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Lagkrav på att Google, FB och 
motsvarande företag ska ha en ansvarig 
utgivare

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att tillsätta en utredning för 
att utreda hur man skapar en form av ansvarig utgivare för plattformar som exempelvis 
Google och FB, och detta tillkännager riksdagen för regeringen.

Motivering
Vi lever i en tid när informationen rör sig förhållandevis fritt inom delar av världen. 
Detta är positivt men skapar också en del problem med spridning av nyheter och 
information som inte är korrekt. För den enskilda läsaren blir det allt svårare att kunna 
källkritiskt granska allt som flödar igenom det egna flödet då algoritmerna i praktiken 
gör att man framför allt ser det som man redan är intresserad av att se. Man får således 
ingen annan information att jämföra den enskilda informationen mot. 

Denna verklighet försvåras ytterligare av att enskilda länder begränsar nätet för de 
egna medborgarna samtidigt som man använder nätet för att påverka samhällsklimatet 
och politiken i andra länder. Det pågår således ett mer eller mindre aktivt 
informationskrig ute på nätet varje dag. 

Detta har uppmärksammats i olika sammanhang och man har även pratat om den 
information som de stora operatörerna samlar in avseende sina användare. Samtidigt rör 
vi oss i ett nytt område där det är svårt för den enskilda eller ett företag eller en 
organisation som känner att man har blivit utsatt för felaktiga rykten att exempelvis 
klaga. 

Ett sätt att försöka komma åt problemen, utan att begränsa det fria ordet, är att även 
nätoperatörer blir skyldiga att ha någon form av ansvarig utgivare, vilket gör att de 
tvingas att ta ett ansvar om det sprids falska påståenden via deras kanaler. Det 
underlättar också för den som är utsatt för nätmobbing, förtal eller hot att hitta den som 
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man skall vända sig till. Regeringen bör tillsätta en utredning för att utreda hur man kan 
skapa någon form av ansvarig utgivare för plattformar som Google, FB m.fl.

Magnus Jacobsson (KD)


